
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 28

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 232 DEL 08-05-2017

Servizio: AFFARI GENERALI

Oggetto: Aggiornamento dell'Elenco Avvocati, approvato con determina 343/16 , al
fine di conferimento di incarichi professionali di consulenza ed assistenza
legale.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG.

Visto il Decreto del Sindaco n. 01 del 16/02/2017, con il quale la sottoscritta viene
individuato, Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Affari Generali costituita dai
Servizi: Segreteria Generale, Polizia Locale, Agricoltura, Contenzioso, Sport, Cultura e
Spettacoli;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 19/05/2016, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma
dell’Ente;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Uta;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali);
Vista la deliberazione C.C. n. 12 del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;
Vista la deliberazione G.C.  N. 1 del 04/01/2017, con la quale è stata approvata la gestione
provvisoria di bilancio 2017 e affidate le risorse ai responsabili;
Vista la deliberazione G.C. 65 del 26/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Programma Esecutivo di Gestione 2016/2018;
Vista la Determinazione n. 343 del 05-04-2016, con la quale veniva approvato l’elenco di
Avvocati da utilizzare per il conferimento di incarichi legali;
Considerato che, ad oggi risultano pervenute le seguenti richieste di inserimento:

Nuovo inserimento – avvocato Filippo Follesa, con studio in Senorbì, via Po, n. 3, a1)
seguito di richiesta di iscrizione, protocollo n. 5304 del 04/04/2017;
Nuovo inserimento – avvocato Federica Virzì, con studio in Cagliari, via Cugia, n. 43,2)
a seguito di richiesta di iscrizione, protocollo 4364 del 16/03/2017;
Nuovo inserimento – avvocato Marco Cogoni, con studio in Cagliari, via G. Deledda,3)
n.23, a seguito di richiesta di iscrizione, protocollo n. 1875 del 04/02/2016;
Nuovo inserimento – avvocato Flaviano Lai, con studio in Cagliari, via Alagon, n.1, a4)
seguito di richiesta di iscrizione, protocollo n. 4309 del 24/03/2015;



Nuovo inserimento – avvocato Massimo Lai, con studio in via Alagon, n. 1, a seguito5)
di richiesta di iscrizione, protocollo n. 4358 del 25/03/2015;

Riscontrata l’opportunità di apportare le predette modificazioni all’elenco degli avvocati;
Viste le domande pervenute da vari professionisti per l’inserimento nel suddetto elenco;
Accertata la regolarità delle operazioni istruttorie, volte alla verifica sia della completezza
della documentazione richiesta, che del possesso dei requisiti da parte richiesti, ai fini
dell’iscrizione;
Dato Atto  che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e
ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.
Dato Atto  altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta e stato accertato che sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi del
sottoscritto responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato ai vari titoli
all’istruttoria dell’atto, nonché degli artt. 6 e 7 del predetto codice di comportamento;

DETERMINA
Per quanto esposto in premessa

- di aggiornare l’elenco di avvocati ai fini del conferimento di incarichi di patrocinio legale,
approvato con determinazione n. 343/16, mediante le integrazioni indicate in premessa, come
da elenchi A) e B), allegati alla presente per farne part integrante e sostanziale;
- di stabilire che dell’elenco di avvocati, così come modificato e aggiornato a seguito del
presente atto, venga data notizia mediante la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio
on-line e sul Sito Internet Comunale nella sezione “Trasparenza – Sezione Bandi e Gare”.

ALLEGATO A)

AGGIORNAMENTO ELENCO AVVOCATI

N. NOMINATIVO MATERIA

1 FOLLESA FILIPPO Cause civili-amminsitrative-
2 VIRZI' FEDERICA Cause civili-amminsitrative-diritto del lavoro-
3 COGONI MARCO Diritto Civile-Diritto del lavoro-diritto tributario - PENALE
4 LAI FLAVIANO Cause civili-amminsitrative-diritto del lavoro-
5 LAI MASSIMO Cause civili-amminsitrative-diritto del lavoro-

AREA AFFARI GENERALI n.232 del 08-05-2017 COMUNE DI UTA

Pag. 2



ALLEGATO B)

Elenco Avvocati 2015/2018
1̂ PARTE (CAUSE CIVILI,AMMINISTRATIVE E DIRITTO DEL LAVORO)

NOMINATIVO LUOGO E DATA
DI NASCITA

MATERIA

1
ELISA   LICCIARDELLO CATANIA  09/07/1977 Diritto Civile-Diritto del

lavoro- (diritto tributario)

2
VALERIA MARRAS CAGLIARI  25/04/1971 Cause

civili-Amministrativa-diritto
del Lavoro-

3

COGHE LUCA CAGLIARI IL 25/11/1965 Cause
Civili-Amministrative-diritto
del lavoro ( Diritto
tributario)

4
PUTZOLU SILVIO CAGLIARI 17/03/1980 Cause

civili-amministrative-diritto
del lavoro-

5
PIRODDI PIERGIORGIO ILBONO IL 27/07/1967 Cause

civili-amministrative-diritto
del lavoro

6
MELIS CRISTINA CAGLIARI IL 22/09/1973 Cause

civili-amministrative-diritto
del lavoro

7
MASILE NICOLETTA CAGLIARI IL 25/12/1976 Cause

civili-amministrative-diritto
del lavoro-

AREA AFFARI GENERALI n.232 del 08-05-2017 COMUNE DI UTA

Pag. 3



8

ALBAI DANIELE CARBONIA IL
16/09/1976

Cause
civili-amministrative-diritto
del lavoro-

NUOVO AGGIORNAMENTO

9
FOLLESA FILIPPO CAGLIARI IL 23/09/1978 Cause civili-

amministrative-

10
VIRZI' FEDERICA CAGLIARI IL 07/04/1967 Cause

civili-amministrative-diritto
del lavoro-

11
LAI FLAVIANO PERDASDEFOGU IL

17/09/1977
Cause civili - amministrative
-diritto del lavoro-

12
LAI MASSIMO CAGLIARI IL 04/09/1969 Cause

civili-amministrative-diritto
del lavoro-

13 COGONI MARCO CAGLIARI IL 12/02/1975 Diritto Civile-Diritto del
lavoro-(diritto tributario)

2̂ PARTE - (CAUSE PENALI)

NOMINATIVO LUOGO E DATA
DI NASCITA

MATERIA

1 VALERIA MARRAS CAGLIARI  25/04/1971 Giurisdizione Penale
2 PUTZOLU SILVIO CAGLIARI 17/03/1980 Procedimenti penali
3 BRENA CARLO ANTONIO MARIA BUSTO ARSIZIO IL

22/06/1969
Settore penale

4 MELIS CRISTINA CAGLIARI IL 22/09/1973  Cause penali-
5 MASILE NICOLETTA CAGLIARI IL 25/12/1976  Cause penali
6 ALBAI DANIELE CARBONIA IL

16/09/1976
 Cause penali

NUOVO AGGIORNAMENTO

7 COGONI MARCO CAGLIARI IL 12/02/1975 Diritto PENALE

AREA AFFARI GENERALI n.232 del 08-05-2017 COMUNE DI UTA

Pag. 4



IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Sig.ra PORCU ANNALISA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 08-05-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Sig.ra PORCU ANNALISA

AREA AFFARI GENERALI n.232 del 08-05-2017 COMUNE DI UTA

Pag. 5


